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INTERPELACJA 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.  (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 566 z pózn. zm.) składam interpelację w sprawie utrzymania Oddziału 

Terenowego Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Szpitalu Wojewódzkim przy ul. 

Juraszów w Poznaniu. 

 

Honorowi dawcy krwi oraz osoby wspierające ideę dobrowolnego krwiodawstwa, 

stanowczo sprzeciwiają się planom likwidacji Oddziału Terenowego Regionalnego Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa mieszczącego się przy Szpitalu Wojewódzkim przy ul. 

Juraszów w Poznaniu. W związku z czym zwrócili się do mnie o poparcie ich protestu. 

Protest ten wyraża się również poprzez stosowną petycję, która zyskała poparcie już prawie 

tysiąca osób.  

Z otrzymanych informacji wynika, że z dniem 1 września br. punkt ten ma zostać 

zlikwidowany ze względu na planowaną rozbudowę innego oddziału szpitalnego. Decyzja ta 

budzi głębokie zaniepokojenie honorowych dawców krwi. A to oni – honorowi dawcy krwi są  

prawdziwymi bohaterami codzienności – ludźmi, którzy z dobroci serca dzielą się tym, co 

najcenniejsze. Ich bezinteresowna pomoc ratuje zdrowie i życie tysięcy osób, dając nadzieję 

chorym i ich rodzinom. To piękny przykład solidarności, empatii i odpowiedzialności za 

drugiego człowieka. Każda kropla krwi to dar życia – a każdy dawca to dowód na to, że 

dobro wraca i mnoży się w sercach innych. 
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Oddział, o którym mowa, od lat służy lokalnej społeczności i stanowi jedno z 

najważniejszych miejsc, w którym mieszkańcy Poznania i okolic mogą oddać krew - 

bezcenny dar ratujący życie. 

 Dla honorowych dawców krwi oddawanie tej niezwykle cennej cieczy stało się nie 

tylko nawykiem, ale i wyrazem troski o drugiego człowieka. W ich opinii punkt przy ul. 

Juraszów cieszy się zaufaniem i sympatią. Uważają oni, że to miejsce kojarzy się z 

profesjonalizmem, życzliwością personelu i wysokim standardem obsługi. Wielu oddaje krew 

wyłącznie w tym oddziale, ze względu na jakość opieki i komfort, jaki zapewnia. 

Wnioskodawcy zwracają uwagę, że likwidacja tego punktu oznacza pozostawienie 

miasta Poznania wraz z aglomeracją, z tylko jednym miejscem poboru krwi (RCKiK przy ul. 

Marcelińskiej). Wobec intensywnych kampanii promujących krwiodawstwo i ciągłych 

apelów o wzrost ilości donacji, takie ograniczenie infrastruktury jest niezrozumiałe i 

sprzeczne z interesem publicznym. 

Popieram apel do władz szpitala, władz miasta Poznania oraz kierownictwa RCKiK o 

ponowne przeanalizowanie decyzji i wypracowanie rozwiązania, które pozwoli na dalsze 

funkcjonowanie Oddziału Terenowego przy ul. Juraszów, nawet w zmienionej lokalizacji na 

terenie tego samego kompleksu szpitalnego. Apel ten kieruję także do Zarządu 

Województwa, który sprawuje nadzór nad szpitalami wojewódzkimi. Sądzę, że przy 

dobrej woli i zaangażowaniu możliwe jest znalezienie takiej przestrzeni, która umożliwi 

kontynuację pracy tego niezwykle potrzebnego punktu. 

 

Z wyrazami szacunku 

Adam BOGRYCEWICZ 
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